SECRETARIA DA SEGURANÇAPÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Bebedouro. 02 de março de 2003.

OFÍCIONº 9GB — 10/130/23
soarpoliciamilitar.sp.gov.brer Do Comandante do Pelotão de Bombeiros de Bebedouro  ExcelentíssimoPresidente. da Câmara Municipal de Bebedouro.

Ao Dr. Edgar Cheli Tunior

Assunto: Indicaçãotrabalhadordo ano 2023

Encaminho a Vossa Excelênciaem anexo, documento indicando o trabalhadordo ano do

Corpo de Bombeiros de Bebedouro. Sem mais. aproveito o ensejo para externar meus protestos

º estima e consideração.

WELLINGTONFERREIRA DA SILVA

1º Tenente PM Comandante do Pelotão de

Bombeiros de Bebedouro
eY   Aiitares. 10% a prorsç

Documento Nº: 68604418-9082 - consuita à autenticidade em
https:/Avywdocumentosspsempapel. spgovbr'sigaex/public'app/autenticar2n=86504418-9062

mm
PMESPDCI2023141894

 ||     I
MD

ul2ú

POLÍCIAMILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

CORPO DE BOMBEIROS

9º GRUPAMENTODE BOMBEIROS

ÃO DE TRABALHADORDO ANO DO PELOTÃODEÀ AZ 4 AZNA SAIS ÀLA

BOMBEIROSDE BEBEDOURO

NOME DO BOMBEIRO: FAGNER AMORIM SILVANNAA E LATINAS PaivasáNdivã Vi
GRADUAÇÃO: CABO PM

REGISTRO ESTATÍSTICO: 110800-0

r
WaT osSINTESE DO MERITO

O militar indicado ingressou na Polícia Militar do Estado de São Paulo em 09 de setembro de

2002, na graduação de Soldado PM 2º Classe. Conta com mais de 20 anos de serviço.

Promovido à graduação de Cabo PM em 21de abril de 2016. Bacharel em educação física pela

Claretiano de Batatais. Trabalhou nos Batalhões de Policiamento da Capital (2º Batalhão de

Polícia Militar Metropolitanoe 39º Batalhão de Polícia MilitarMetropolitano)e 43º Batalhão de

Polícia Militar do Interior. Transferido para o Pelotão de Bombeiros de Bebedouro em 08 de

março de 2021. Possui o Curso de Especialização para Praças de Policiamento com

Motocicletas, Bombeiro para Praças e Condução de Viaturas em Situação de Emergência.

Possui Láurea de Mérito Pessoal de 1º grau, maior grau da condecoração.

Profissional de conduta exemplardesempenha, atualmente, a função de auxiliar administrativo

do Pelotão de Bombeiros de Bebedouro. Militar, leal ao comando, atua na equipe administrativa

de modo a proporcionar suporte com excelência ao público interno (bombeiros), órgãos

governamentais, imprensa e público extemo, proporcionando, assim, um atendimento de

extrema qualidade a todos os contribuintes. Auxilia no planejamento, controle, fiscalização e

execução orçamentária. Otimizou diversos processos, maximizando e tornando mais eficiente,

assim, o emprego de recursos públicos municipais revertidos em benefício da comunidade

atendida pelo efetivo do Pelotão, a exemplo: manutenção preventiva e corretiva periódica nos

sistemas de segurançacontra incêndio do quartel, nos condicionadoresde ar, nas caixas d'água,

no grupo moto gerador, nas ferramentas hidráulicas de salvamento; dedetização das instalações;

elaboração, controle e fiscalização de processo para aquisição de macacões multiuso para

atendimento de ocorrências de incêndio em vegetação florestal, busca e salvamento de vítimas

em estruturas colapsadas, corte de árvores entre outras; elaboração, controle e fiscalização de

processo para aquisição de equipamentos para academia de musculação; elaboração, controle e

fiscalização de processo para aquisição de viatura operacional e implemento de combate a

incêndio em incêndios florestais; elaboração, controle e fiscalização de processo para aquisição

de câmeras térmicas; elaboração, controle e fiscalização de processo para aquisição de

plataforma de salvamento veicular pesado; elaboração, controle e fiscalização de processo de

contratação de empresaespecializada em fornecimento de alimentação ao efetivo de serviço.

Participa ativamentenas tomadas de decisões, contribuindo para a conquistasignificativana

área de gestão pela qualidade, recursos humanos, finanças públicas, reequipagem e

modernizaçãode ferramentas, equipamentos, acessórios, viaturas e instalações físicas.

Cumpre fielmente as metas estabelecidaspelo Comando do Grupamento de Bombeiros na

Ferramenta de Gestão Administrativa Operacional. Demonstra elevado grau de esforço,

dedicação, responsabilidade e atua de forma irretocável na administração. Dedicado,

colaborativo, sempre entusiasmado. Busca aperfeiçoar-se e, com isso, resolve diversas

atribuições sempre acima do esperado. O elogiado cumpre suas atribuiçõescom grande afinco e

desprendimento, sendo um exemplo a ser seguido pelos demais integrantes, quer seja pela sua

postura profissional com alto grau de disciplina e comprometimento, quer seja pelo modo

educado e respeitoso nas relações interpessoais com todos que o cercam,

Quartel em Bebedouro, 02 de março de 2023.

WELLINGTONFERREIRA SILVA

1ºTenente PM Comandante do Pelotão de Bombeiros de Bebedouro

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 45684/2023 Data/Hora: 03/03/2023 14:58
CorrespondênciaNº 76/2023
Autoria: Posto de Bombeiros de Bebedouro
Assunto: Indica o bombeiro FagnerAmorim Silva para concorrer ao título Trabalhador do Ano.

  Assinatura / Carimbo